
UCHWAŁA NR 266/XXVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 listopada 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579) 
i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr 157/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2016 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 7/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 stycznia 
2016 r., zarządzeniem Nr 24/2016 Burmistrza Śremu z dnia 26 lutego 2016 r., 
uchwałą Nr 193/XIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 marca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 46/2016 Burmistrza Śremu z dnia 18 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 209/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2016 
r., zarządzeniem Nr 52/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 221/XXII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 9 czerwca 2016 
r., uchwałą Nr 235/XXIII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 czerwca 
2016 r., zarządzeniem Nr 71/2016 Burmistrza Śremu z dnia 1 lipca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 87/2016 Burmistrza Śremu z dnia 22 lipca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 95/2016 Burmistrza Śremu z dnia 17 sierpnia 2016 r., 
zarządzeniem Nr 107/2016 Burmistrza Śremu z dnia 9 września 2016 r., 
uchwałą Nr 249/XXVI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 września 
2016 r., zarządzeniem Nr 115/2016 Burmistrza Śremu z dnia 30 września 
2016 r., uchwałą Nr 257/XXVII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 
października 2016 r., zarządzeniem Nr 122/2016 Burmistrza Śremu z dnia 31 
października 2016 r.  wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
695 722,00 zł, plan po zmianach 144 429 701,27 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 140 783 282,83 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 349 360,00 
zł,

c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 3 646 418,44 zł;

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 1



2) w § 2:
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

695 722,00 zł, plan po zmianach 151 601 606,27 zł,
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 130 685 254,17 zł, w tym 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 390 368,00 zł,

c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 20 916 352,10 zł;
3) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 749 600,00 zł przeznacza się 
na realizację:

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2016 r. w kwocie 734 600,00 zł;

2) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r. w kwocie 
15 000,00 zł.”.

4) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

5) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2016 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z 
funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 2



1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz. 532, poz. 238, poz. 1117, 
poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, z 2016 r., poz. 1045, poz. 1189, poz. 
1269, poz. 1830, poz. 1890, poz. 195, poz. 1257, poz. 1454.

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 266/XXVIII/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 listopada 2016 r.

Załącznik nr 1

Transport i łączność600 302 150,00240 000,00 542 150,00

Drogi publiczne gminne60016 302 150,00240 000,00 542 150,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 302 150,000,00 302 150,00

Gospodarka mieszkaniowa700 41 000,007 521 142,00 7 562 142,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 34 000,007 520 142,00 7 554 142,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo

własności

0760 14 000,0040 000,00 54 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 20 000,0010 900,00 30 900,00

Pozostała działalność70095 7 000,001 000,00 8 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 7 000,001 000,00 8 000,00

Działalność usługowa710 14 200,00151 000,00 165 200,00

Plany zagospodarowania przestrzennego71004 14 200,000,00 14 200,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

2057 12 070,000,00 12 070,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

2059 2 130,000,00 2 130,00

Administracja publiczna750 -10 000,00426 226,74 416 226,74

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -10 000,00124 400,74 114 400,74

Wpływy z różnych dochodów0970 -10 000,00110 000,74 100 000,74

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 5 000,0044 000,00 49 000,00

Straż gminna (miejska)75416 -11 000,0044 000,00 33 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar

pieniężnych od osób fizycznych
0570 -15 000,0040 000,00 25 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 4 000,00100,00 4 100,00

Pozostała działalność75495 16 000,000,00 16 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 8 000,000,00 8 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 8 000,000,00 8 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem

756 326 372,0060 020 029,00 60 346 401,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

75615 252 272,0015 660 499,00 15 912 771,00

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 200 000,0014 652 150,00 14 852 150,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 24 000,00481 000,00 505 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 -5 000,0040 000,00 35 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu

podatków i opłat
0910 22 000,007 000,00 29 000,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i

opłatach lokalnych
2680 11 272,0010 349,00 21 621,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

spadków i darowizn, podatku od czynności

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od

osób fizycznych

75616 4 000,009 639 000,00 9 643 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 46 000,001 185 000,00 1 231 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 -40 000,00130 000,00 90 000,00

Wpływy z opłaty od posiadania psów0370 -2 000,0020 000,00 18 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 70 100,001 493 000,00 1 563 100,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych
0480 39 600,00710 000,00 749 600,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw

0490 30 500,00383 000,00 413 500,00

Różne rozliczenia758 17 000,0028 957 645,09 28 974 645,09

Różne rozliczenia finansowe75814 17 000,00244 271,09 261 271,09

Wpływy z różnych dochodów0970 17 000,0078 271,00 95 271,00

RAZEM DOCHODY 695 722,00143 733 979,27 144 429 701,27

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 5



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Transport i łączność600 0,006 261 588,64 6 261 588,64

Pozostała działalność60095 0,0079 000,00 79 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0079 000,00 79 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 1 600,005 397 660,00 5 399 260,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 1 600,004 149 660,00 4 151 260,00

Zakup usług pozostałych4300 1 600,002 979 078,00 2 980 678,00

Działalność usługowa710 14 200,00398 020,00 412 220,00

Plany zagospodarowania przestrzennego71004 14 200,00162 400,00 176 600,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 2 841,000,00 2 841,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 502,000,00 502,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 1 735,000,00 1 735,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 450,000,00 450,00

Składki na Fundusz Pracy4127 248,000,00 248,00

Składki na Fundusz Pracy4129 64,000,00 64,00

Wynagrodzenia bezosobowe4177 7 246,000,00 7 246,00

Wynagrodzenia bezosobowe4179 2 114,000,00 2 114,00

Zakup usług pozostałych4300 -4 340,00150 000,00 145 660,00

Zakup usług pozostałych4309 3 340,000,00 3 340,00

Administracja publiczna750 -41 278,009 913 414,00 9 872 136,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -39 678,007 807 838,00 7 768 160,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -39 678,004 820 000,00 4 780 322,00

Pozostała działalność75095 -1 600,001 124 400,00 1 122 800,00

Różne opłaty i składki4430 -1 600,00465 241,00 463 641,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 8 000,001 663 214,00 1 671 214,00

Pozostała działalność75495 8 000,0052 200,00 60 200,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 8 000,000,00 8 000,00

Obsługa długu publicznego757 -80 000,001 400 000,00 1 320 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek

jednostek samorządu terytorialnego
75702 -80 000,001 400 000,00 1 320 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego

kredytów i pożyczek

8110 -80 000,001 400 000,00 1 320 000,00

Oświata i wychowanie801 -39 900,0050 815 775,80 50 775 875,80

Szkoły podstawowe80101 -8 500,0021 273 156,70 21 264 656,70

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -8 500,002 485 234,00 2 476 734,00

Przedszkola80104 -28 800,0013 924 492,00 13 895 692,00

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -9 000,003 969 723,00 3 960 723,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -20 000,002 865 585,00 2 845 585,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od

innych jednostek samorządu terytorialnego
4330 200,00186 873,00 187 073,00

Gimnazja80110 -6 600,0010 112 718,30 10 106 118,30

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -5 600,00472 250,00 466 650,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -1 000,001 278 883,00 1 277 883,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

80149 4 000,001 177 515,00 1 181 515,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 4 000,0023 213,00 27 213,00

Ochrona zdrowia851 39 600,00854 200,00 893 800,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 39 600,00707 500,00 747 100,00

Zakup usług pozostałych4300 39 600,00237 000,00 276 600,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 -3 000,00861 944,00 858 944,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 -3 000,0038 785,00 35 785,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -3 000,0038 032,00 35 032,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 796 500,0011 025 413,88 11 821 913,88

Gospodarka odpadami90002 732 500,006 275 224,00 7 007 724,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -55 000,00207 000,00 152 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -10 000,0035 590,00 25 590,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -2 500,005 080,00 2 580,00

Zakup usług pozostałych4300 800 000,004 478 280,00 5 278 280,00

Pozostała działalność90095 64 000,00528 293,65 592 293,65

Zakup usług pozostałych4300 45 000,00178 728,00 223 728,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 19 000,00297 545,65 316 545,65

RAZEM WYDATKI 695 722,00150 905 884,27 151 601 606,27

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 7



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2016
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 0,003 128 043,55 3 128 043,55

Pozostała działalność60095 0,0079 000,00 79 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0079 000,00 79 000,00

Budowa węzła przesiadkowego - etap I -39 000,0039 000,00 0,00

Budowa węzła przesiadkowego - etap II -40 000,0040 000,00 0,00

Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z

infrastrukturą towarzyszącą w Śremie - etap I

39 000,000,00 39 000,00

Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z

infrastrukturą towarzyszącą w Śremie - etap II

40 000,000,00 40 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 8 000,0013 565,00 21 565,00

Pozostała działalność75495 8 000,000,00 8 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 8 000,000,00 8 000,00

zakupy inwestycyjne 8 000,000,00 8 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 19 000,002 767 354,85 2 786 354,85

Pozostała działalność90095 19 000,00297 545,65 316 545,65

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 19 000,00297 545,65 316 545,65

Instalacja projektora 19 000,000,00 19 000,00

RAZEM WYDATKI 27 000,0020 889 352,10 20 916 352,10

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 8



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 4

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 302 150,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 302 150,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa nawierzchni dróg powiatowych na odcinku
Nochówko - droga wojewódzka 434

0,00 0,00 302 150,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 65 302,00 11 653 841,00 0,00 51 393,14

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 2 476 734,00 0,00 28 824,61

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 476 734,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 824,61

Przedszkola80104 0,00 0,00 65 302,00 6 806 308,00 0,00 0,00

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 9



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 65 302,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 760 787,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 199 936,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 724 026,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 121 559,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 1 744 533,00 0,00 20 568,65

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 466 650,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 277 883,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 568,65

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 420 147,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 392 934,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 27 213,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 0,00 0,00 0,00 206 119,00 0,00 1 999,88

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 206 119,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 999,88

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 10



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 898 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 400,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697 744,00

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694 744,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694 744,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 35 785,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 35 785,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 35 032,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 753,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 570 410,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 778 013,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 280 000,00

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 11



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 671 153,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 671 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 505 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 455 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 2 778 013,00 0,00 403 452,00 11 689 626,00 0,00 3 855 047,14

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 12



PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI I
WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM SYSTEMU GOSPODAROWANIA

ODPADAMI KOMUNALNYMI

II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 5

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 732 500,004 750 000,00 5 482 500,00

Gospodarka odpadami90002 732 500,004 750 000,00 5 482 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -55 000,00207 000,00 152 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -10 000,0035 590,00 25 590,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -2 500,005 080,00 2 580,00

Zakup usług pozostałych4300 800 000,004 470 330,00 5 270 330,00

RAZEM WYDATKI 732 500,004 750 000,00 5 482 500,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 266/XXVIII/2016

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 listopada 2016 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2016 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a) Dz. 600 Transport i łączność - zwiększenie o kwotę 302 150,00 zł
wynika z otrzymania z powiatu śremskiego pomocy finansowej w formie
dotacji celowej na częściową refundację wydatków związanych z
„Modernizacją ul. Ogrodowej i Akacjowej w Śremie”;

b)  Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie o kwotę 41 000,00
zł w związku z dostosowaniem planów do faktycznego poziomu osiąganych
dochodów;

c) 710 Działalność usługowa - zwiększenie o kwotę 14 200,00 zł w
związku z otrzymaniem dotacji na realizację projektu „Aktualizacja
Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszaru Miejskiego w Śremie” ze
środków UE, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-
2020;

d)  Dz. 750 Administracja publiczna - zmniejszenie o kwotę 10 000,00
zł w związku z niższymi niż planowano wpływami z różnych dochodów;

e)  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł wynika z dostosowania planów wpływów z
mandatów i różnych dochodów do faktycznego poziomu ich wykonania oraz
otrzymania z powiatu śremskiego pomocy finansowej w formie dotacji
celowej na zakup defibrylatora;

f)  Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem - zwiększenie o kwotę 326 372,00 zł w związku z dostosowaniem
wymienionych planów do faktycznego poziomu osiąganych dochodów;

g)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 17 000,00 zł w
związku z wyższymi niż planowano dochodami z tytułu wpływów z różnych
dochodów.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 1



Plan wydatków:

a) Dz. 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 0,00 zł. Zmiana
znajduje odzwierciedlenie w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały i dotyczy
zmian tytułów inwestycyjnych „Budowa węzła przesiadkowego – etap I”
(39 000,00 zł) zastąpiono „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Śremie – etap I” oraz „Budowa węzła
przesiadkowego – etap II” (40 000,00 zł) zastąpiono „Budowa
zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
Śremie – etap II;

b) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie o kwotę 1 600,00
zł wynika z przesunięcia środków z Dz. 750/75095/4430;

c)  710 Działalność usługowa - zwiększenie o kwotę 14 200,00 zł w
związku z otrzymaniem dotacji na realizację projektu „Aktualizacja
Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszaru Miejskiego w Śremie” ze
środków UE, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-
2020;

d) Dz. 750 Administracja publiczna - zmniejszenie o kwotę 41 278,00 zł
związane jest z przeniesieniem środków do Dz. 700/70005/4300 oraz
zmniejszeniem wydatków na składki na ubezpieczenie społeczne;

e)  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 8 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup defibrylatora dla
OSP Pysząca;

f)  Dz. 757 Obsługa długu publicznego - zmniejszenie o kwotę
80 000,00 zł w związku z wystąpieniem oszczędności na odsetkach od
zadłużenia;

g)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zmniejszenie o kwotę 39 900,00 zł
wynika z niższych niż zakładano dotacji dla jednostek oświatowych
niebędących jednostkami gminy Śrem;

h)  Dz. 851 Ochrona zdrowia - zwiększenie o kwotę 39 600,00 zł w
związku z wyższymi niż planowano wpływami z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych;

i)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zmniejszenie o kwotę 3
000,00 zł wynika z niższej niż zakładano dotacji dla jednostek oświatowych
niebędących jednostkami gminy Śrem;

j)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 796 500,00 zł związane jest z koniecznością zabezpieczenia środków
na zagospodarowanie odpadów z terenu gminy Śrem, na iluminacje
świąteczne oraz na instalację projektora.

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 2



3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2016 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

5.  Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z
funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały - na skutek zmian
przyjętych w Planie wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2016 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: A2F4F855-22E6-47DA-97F8-DA76C978D9FD. Podpisany Strona 3




